– 1 –

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2003 г. И 569-ПП

О РАЗМЕЩЕНИИ ИГОРНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА

В целях недопущения неконтролируемого размещения заведений

игорного бизнеса, особенно в местах массового посещения людей,

вовлечения в игру детей до 18 лет и социально незащищенных слоев

населения, соблюдения мер безопасности и общественного

правопорядка, а также в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 10 июля 1996 года N 1025 "О неотложных

мерах по укреплению правопорядка и усилению борьбы с

преступностью в г. Москве и Московской области" (в редакции

Указов Президента Российской Федерации от 03.04.97 N 281 и от

14.06.97 N 593 с изменениями, внесенными Указом Президента

Российской Федерации от 14.11.97 N 1225) Правительство Москвы

постановляет:

1. Установить, что функционирование заведений игорного бизнеса

на объектах недвижимости городской собственности в

быстровозводимых объектах, находящихся на земельных участках,

принадлежащих городу, на объектах и территориях, подведомственных

городским унитарным предприятиям, на рынках, торговых'площадях, в

магазинах, осуществляющих торговлю товарами первой необходимости,

возможно только по согласованию с Комиссией Правительства Москвы

по игорному бизнесу.

2. Толкачеву О.М., Аксенову П.Н., Малышкову В.И. принять в

рамках компетенции соответствующих подразделений Правительства

Москвы меры по недопущению размещения заведений игорного бизнеса

на объектах и участках, перечисленных в пункте 1 настоящего

постановления, без согласования с Комиссией Правительства Москвы

по игорному бизнесу.

3. Территориальным органам исполнительной власти города Москвы

не принимать с 1 августа 2003 г. решений по размещению игорных

заведений без соответствующего заключения Комиссии Правительства

Москвы по игорному бизнесу.

Префектуре Центрального административного округа не заключать

договоры аренды на объекты недвижимости городской собственности,

расположенные в границах бывшей территориальной единицы с особым

статусом Китай-город, не содержащие требования о необходимости

согласования размещения игорных заведений с Комиссией

Правительства Москвы по игорному бизнесу.

4. ГУВД г. Москвы принять во внимание требования настоящего

постановления при осуществлении деятельности по контролю за

заведениями игорного бизнеса и применять в рамках своей

компетенции ме

ры к игорным заведениям, функционирующим в местах

массового скопления людей (подземные переходы, станции метро,

рынки и т.д.) без соответствующего решения Комиссии Правительства

Москвы по игорному бизнесу.

5. Комиссии Правительства Москвы по игорному бизнесу оказывать

методическую помощь правоохранительным, контрольным и надзорным

органам при осуществлении ими деятельности по контролю за

заведениями игорного бизнеса.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Вице-мэра Москвы Шанцева В.П. и на заместителя Мэра Москвы в

Правительстве Москвы Орджоникидзе И.Н.

Мэр Москвы

Ю.М. Лужков